САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
Муниципальный Совет муниципального образования Автово

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  1 1 . 1 1 . 2 0 0 4  г .  № 6 2
О флаге муниципального образования Автово

Муниципальный Совет муниципального образования Автово ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить флаг муниципального образования Автово в соответствии с описанием (при-

ложение).
2. Постановление вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на председателя Муни-

ципального Совета.

Председатель Муниципального Совета Г.Б.Трусканов

Приложение к постановлению МС МО Автово
от 11.11.2004 г. №62

ОПИСАНИЕ И ПРАВИЛА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ФЛАГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АВТОВО

1. Флаг муниципального образования Автово (цветное изображение на рисунке) представляет
собой прямоугольное полотнище, разделенное по горизонтали на две половины: верхнюю
красного цвета и нижнюю голубого цвета. В центре флага изображены два белых морских
якоря, положенные накрест. Отношение ширины флага к его длине - 2:3.

2. В графическом одноцветном изображении цвет
флага  передается  следующим образом.  Верх-
няя часть флага заштрихована вертикальными
линиями, нижняя часть не закрашивается, яко-
ря – белые, контур - черный.

3. Обратная  сторона  флага  муниципального  об-
разования Автово является  зеркальным отоб-
ражением его лицевой стороны.

4. Флаг муниципального образования Автово под-
нимается (устанавливается) на зданиях, в кото-
рых находятся Муниципальный Совет муниципального образования Автово, подразделе-
ния местной администрации муниципального образования Автово, официальные предста-
вительства муниципального образования Автово.

5. Флаг муниципального образования Автово поднимается (устанавливается) в кабинете гла-
вы муниципального образования Автово, в зале заседаний Муниципального Совета муни-
ципального образования Автово, в помещениях иных организаций, где проходят офици-
альные мероприятия, организованные органами местного самоуправления муниципально-
го образования Автово, в помещениях избирательных комиссий в период муниципальных
выборов (голосования),  а также в иных случаях, определяемых главой муниципального
образования Автово.

6. Флаг муниципального образования Автово может быть поднят (установлен) во время цере-
моний и иных торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправ-
ления муниципального образования Автово, юридическими лицами, зарегистрированны-
ми на территории муниципального образования Автово, а также во время семейных тор-
жеств жителями муниципального образования Автово.

7. При  одновременном  поднятии  Государственного  флага  Российской  Федерации,  флага
Санкт-Петербурга и других флагов флаг муниципального образования Автово располага-
ется с левой стороны от Государственного флага Российской Федерации, если стоять к
ним лицом.

8. Уменьшенная копия флага муниципального образования Автово устанавливается на авто-
мобиле,  принадлежащем  Муниципальному  Совету  (местной  администрации),  в  случае
проезда на нем главы муниципального образования Автово либо официальной делегации
депутатов (должностных лиц).

9. Разрешается использование флага муниципального образования Автово (символики флага
муниципального образования Автово) юридическими и физическими лицами на террито-
рии муниципального образования Автово после уведомления главы муниципального об-
разования Автово о целях использования флага.

2

	САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
	Муниципальный Совет муниципального образования Автово